
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

Prot. n. 4674 
 
DETERMINAZIONE DI RETTIFICA PER CORREZIONE DI ERRORI MATERIALI PRESENTI 

NELL’ATTO PROT. N. 4448 DEL 07/11/2023 AVENTE AD OGGETTO “SERVIZIO DI RACCOLTA 

E SMALTIMENTO FARMACI INUTILIZZATI INUTILIZZABILI O SCADUTI, DA REALIZZARSI 

NELLA FORMA DELL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO. 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 17, COMMA 2 DEL D.LGS N. 36/2023 

E DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL CITATO D.LGS 

36/2023 ALLA SOC. ECOERIDANIA S.P.A. - CIG: ZEA3D2900C”. 

 

 

Determinazione del 21/11/2023 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

RICHIAMATA integralmente la propria determinazione prot. n. 4448 del 07/11/2023, avente ad 

oggetto “SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO FARMACI INUTILIZZATI INUTILIZZABILI O 

SCADUTI, DA REALIZZARSI NELLA FORMA DELL’ACCORDO QUADRO CON UNICO 

OPERATORE ECONOMICO. DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AI SENSI DELL’ART. 17, 

COMMA 2 DEL D.LGS N. 36/2023 E DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, 

LETTERA B) DEL CITATO D.LGS 36/2023 ALLA SOC. ECOERIDANIA S.P.A.  - CIG: 

ZEA3D2900C”; 

PREMESSO CHE: 

- con la richiamata determinazione prot. n. 4448/2023 si procedeva all’affidamento, ai sensi 

dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, in accordo quadro, del servizio in oggetto riportato 

ad Eco Eridania S.p.A., P.I. 03033240106, con sede in Via Pian Masino 103, Arenzano 16011 

Genova, per l’importo massimo complessivo stimato, per la durata di anni quattro, di euro 20.000,00 

oltre iva di legge; 

- nel richiamato provvedimento è stata ravvisata la presenza dei seguenti errori materiali: 

- l’oggetto dell’affidamento è stato descritto come “SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO 

FARMACI INUTILIZZATI INUTILIZZABILI O SCADUTI”, mentre in realtà lo stesso deve essere 

inquadrato come “SERVIZIO DI LAVORAZIONE E CONFEZIONAMENTO DEI RIFIUTI 

PRESENTI NELLE FARMACIE GESTITE DA NAUSICAA S.P.A.”; 

- il prezzo unitario di smaltimento del farmaco veniva riportato in euro 0,35 oltre iva di legge 

mentre l’offerta dell’aggiudicatario (agli atti) ammonta ad euro  0,30 oltre iva di legge;  

 

DATO ATTO CHE:  

- il servizio oggetto dell’affidamento aggiudicato con la determinazione prot. n. 4448/2023 consiste 

nella lavorazione e confezionamento dei rifiuti presenti nelle farmacie gestite da Nausicaa S.p.A.;  

- il prezzo unitario di aggiudicazione per la lavorazione/confezionamento del farmaco non più 

utilizzabile ammonta ad euro 0,30 oltre iva di legge; 

- per il resto il contenuto della determinazione prot. n. 4448/2023 viene qui integralmente confermato; 



CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

2 

- il contenuto della presente determina è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 

Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini di legge; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui 

si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 

 

- di procedere alla correzione degli errori materiali descritti in premessa e di stabilire 

conseguentemente che il servizio oggetto dell’affidamento aggiudicato con la determinazione prot. 

n. 4448/2023 consiste nella lavorazione e confezionamento dei rifiuti presenti nelle farmacie gestite 

da Nausicaa S.p.A. e che il prezzo unitario di aggiudicazione /è stabilito in euro 0,30 oltre iva di 

legge; 

 

- di dare atto che, per il resto, il contenuto della determinazione prot. n. 4448/2023 si intende 

integralmente confermato. 

 

 

 
                                                                                                          Il Direttore Generale  
                                                                                                             Avv. Lucia Venuti 
 
 
“Documento firmato digitalmente nel rispetto del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice 
dell'Amministrazione digitale.” e successive modificazioni 
 

 


		2023-11-21T16:07:26+0100
	venuti lucia




